
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.976 Sexta-feira, 20 DE MAIO DE 2022

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 93 da Lei 5.810 de 24.01.94, LICENÇA 
SEM VENCIMENTOS, a servidora DENISE NUNES DO NASCIMENTO REIS, 
matrícula nº. 57190720-1, ocupante do cargo de TECNICO EM PATOLOGIA, 
lotada no Laboratório Central, por um período de 02 (dois) anos, a contar 
de 01/06/2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 19/05/2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 800998
DESCLASSIFICAR E CONVOCAR

14º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, incisos II e V da Consti-
tuição Estadual e,
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 347, de 28/04/2022, que constituiu 
a Comissão Organizadora de Processo Seletivo Simplifi cado – PSS/SESPA.
CONSIDERANDO o não comparecimento após para entrega de documentos 
conforme cronograma do 14º PSS/SESPA.
RESOLVE:
DESCLASSIFICAR os candidatos relacionados abaixo, conforme Edital, item 
7.3, pelo não comparecimento para entrega de documentos, conforme cro-
nograma divulgado no site (sipros.pa.gov.br).

N° INSCRIÇÃO MUNICÍPIO FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO

20220225247787 BELÉM AGENTE ADMINISTRATIVO JOHN LENNON BRAGA

20220225305543 BELÉM AGENTE ADMINISTRATIVO MARIA DE JESUS DE SOUSA SANTOS

20220225182272 BELÉM AGENTE ADMINISTRATIVO MARCELO SOUZA OLIVEIRA

2022022514960 BELÉM AGENTE ADMINISTRATIVO PERCIO FERREIRA DE SOUZA JUNIOR

20220225290212 BELÉM AGENTE ADMINISTRATIVO LUISA MONTEIRO DE ARAUJO

20220225192413 BELÉM AGENTE ADMINISTRATIVO DAIANNY DA SILVA PEREIRA

2022022522858 BELÉM AGENTE ADMINISTRATIVO MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS OLIVEIRA

20220225220891 BELÉM ENFERMEIRO CARMEN CAROLINA CRUZ DE LIMA

20220225225402 BELÉM ENFERMEIRO DAELEN FREITAS PEREIRA

20220225298185 BELÉM ENFERMEIRO DIONE SEABRA DE CARVALHO

2022022509956 BELÉM ENFERMEIRO PATRICIA DO SOCORRO COELHO PORTAL

20220225188750 BELÉM ENFERMEIRO/AUDITORIA NEIVA JOSE DA LUZ DIAS JUNIOR

2022022501081 BELÉM ENFERMEIRO/AUDITORIA DILTON LUIS SOARES DE FARIAS

2022022560655 BELÉM FARMACÊUTICO CARMEM TERESINHA DA SILVA

CONVOCAR os candidatos relacionados abaixo, dentro da ordem de classi-
fi cação para o respectivo local.

N° INSCRIÇÃO MUNICÍPIO FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA

20220225382373 BELÉM AGENTE ADMINISTRATIVO FABRÍCIO HENRIQUE SILVA CAYRES 28,50

20220225381390 BELÉM AGENTE ADMINISTRATIVO AILANA TALISSA DA SILVA COUTO 28,50

2022022512304 BELÉM AGENTE ADMINISTRATIVO ALAN DOS SANTOS PINHEIRO 28,40

20220225368785 BELÉM AGENTE ADMINISTRATIVO CÁSSIA MAUÉS CUÓCO 28,40

20220225326908 BELÉM AGENTE ADMINISTRATIVO PATRICIA VIANA RAIOL MAIA 28,30

2022022532345 BELÉM AGENTE ADMINISTRATIVO CLEONICE DA SILVA VILHENA 28,20

20220225266172 BELÉM AGENTE ADMINISTRATIVO TANIA MARIA DO NASCIMENTO MELO 28,00

2022022541822 BELÉM ENFERMEIRO JULIANA FERREIRA CARMO 26,30

N° INSCRIÇÃO MUNICÍPIO FUNÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA

20220225259785 BELÉM ENFERMEIRO DANIELLY DO VALE PEREIRA 26,30

2022022594174 BELÉM ENFERMEIRO JENNY CAROLINE OLIVEIRA RÊGO 26,30

20220225146578 BELÉM ENFERMEIRO BRENDA CRYSTINE DA ROCHA CARDOSO 26,30

20220225277382 BELÉM ENFERMEIRO/AUDITORIA GLENDA FONSECA CUNHA 26,00

2022022501349 BELÉM ENFERMEIRO/AUDITORIA ROSANA ROSA AYRES DE LIMA 24,50

20220225399821 BELÉM FARMACÊUTICO RENATHA AURORA DA COSTA PADILLA 
SANTOS 22,80

Os (s) candidatos (as) convocados (as) deverão comparecer no dia 25 de 
maio de 2022, no Endereço: SESPA sede, sito a Travessa Lomas Valenti-
nas, 2.190, sala GCPC, 1º andar – de 09h às 17h, para entrega dos docu-
mentos comprobatórios listados no Anexo VI do Edital (originais e cópias), 
para fi ns de análise e assinatura dos Termos de Contratação Temporária.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 18.05.2022.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 801285

REPUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 35/22 – PUBLICADO NO DOE Nº 
34.953 DE 02 DE MAIO DE 2022- PROTOCOLO nº 791948.
CONTRATO N.º 035/2022- ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
12/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 – CONSÓRCIO PÚBLICO IN-
TERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA- CONS-
TRUIR - Processo nº 2022/236223.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de ma-
teriais permanentes móveis de escritório (mesas, armários, cadeiras, pol-
tronas, longarinas e outros) para Secretaria de Estado de Saúde Pública 
– SESPA, conforme Edital, Ata de Adesão de Preço e Termo de Referência 
que constam no processo 2022/236223.
Data da Assinatura: 20/04/2022
Vigência a partir da assinatura: 20/04/2022 a 19/04/2023.
Valor Total: R$2.416.100,00(Dois milhões, quatrocentos e dezesseis mil, cem reais)
Dotação Orçamentária: 8338; Elemento de Despesa: 449052; Fonte de 
Recurso: 0103; 0303; 0101; 0301; 0149 e 0349.
Contratada: DONANA COMERCIAL DE MÓVEIS EIRELI com sede à Rua Al-
mirante Protógenes, Nº 289, Jardim, Santo André – SP, CEP: 09.090-760, 
inscrita no CNPJ sob o n° 13.251.844/0001-57.
Ordenador de despesa: Secretário Adjunto de Gestão Administrativa-SES-
PA - ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS.
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.953 de 02 
de maio de 2022- Protocolo 791948.

REPUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 36/22 – PUBLICADO NO DOE Nº 
34.995 DE 03 DE MAIO DE 2022- PROTOCOLO nº 792038.
CONTRATO N.º 36/2022 - ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
13/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 – CONSORCIO PUBLICO IN-
TERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA- CONS-
TRUIR - Processo nº 2022/236223
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de ma-
teriais permanentes móveis de escritório (mesas, armários, cadeiras, pol-
tronas, longarinas e outros) para Secretaria de Estado de Saúde Pública 
– SESPA, conforme Edital, Ata de Adesão de Preço e Termo de Referência 
que constam no processo 2022/236223.
Data da Assinatura: 20/04/2022
Vigência a partir da assinatura: 20/04/2022 a 19/04/2022
Valor Total: R$ 14.260.648,44 (Quatorze milhões, duzentos e sessenta mil, 
seiscentos e quarenta e oito reais, quarenta e quatro centavos).
Dotação Orçamentária: 8338, Elemento de Despesa: 449052 e Fonte de 
Recurso: 0103; 0303; 0101; 0301; 0149 e 0349.
Contratada: MAX MOVE COMÉRCIO DE MÓVEIS E TRANSPORTES EIRELI, 
CNPJ n°. 03.963.184/0001-83, Endereço: Est. São Francisco, 2008 – SL 1313 
BL A, Jardim Wanda – Taboão da Serra/SP, e-mail: adm@maxmoveis.net.
Ordenador de despesa: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS - Se-
cretario Adjunto de Gestão Administrativa, Portaria 335 de 03 de julho de 2020.
*Republicado por ter saído com incorreção no DOE nº 34.995 de 03 
de maio de 2022- Protocolo 792038.

Protocolo: 801473


